
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ  Αρ. Φύλλου 14
22 Ιανουαρίου 2015

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 18
Κύρωση του Διακλαδικού Κανονισμού Στολών του 
στρατιωτικού προσωπικού των Ενόπλων Δυνάμεων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Το άρθρο 5 παρ. 17 η του Ν. 2292/1995 «Οργάνωση 

και λειτουργία του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, διοί−
κηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 35).

β. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο πρώτο του 
Π.δ. 63/ 2005, Α΄ 98).

γ. Την υπ’ αριθ. 248334/ 09−07−2014 απόφαση Πρω−
θυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας Ιωάννη 
Λαμπρόπουλο» (Β΄ 1881). 

δ. Την ληφθείσα κατά την 28η/01−09−2014 Συνεδρίαση 
υπ’ αριθ. 2 γνωμοδότηση του Συμβουλίου Αρχηγών των 
Γενικών Επιτελείων των Ενόπλων Δυνάμεων (ΣΑΓΕ).

ε. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

στ. Την υπ’ αριθ. 13/ 2015 γνωμοδότηση Ε΄ Τμήμα−
τος του Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
Κυρώνεται ο κατωτέρω δημοσιευόμενος διακλαδικός 

κανονισμός στολών του στρατιωτικού προσωπικού των 
Ενόπλων Δυνάμεων, ως Διακλαδικός Κανονισμός υπ’ 
αριθ. 4− 1/2015.

ΔΙΑΚΛΑΔΙΚΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΣΤΟΛΩΝ
ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΤΩΝ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ

ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ
ΑΡΙΘΜΗΣΗ – ΟΝΟΜΑΣΙΑ – ΣΥΝΘΕΣΗ

ΤΩΝ ΣΤΟΛΩΝ ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΤΩΝ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄
ΓΕΝΙΚΑ
Άρθρο 1
Ορισμός

1. Η στρατιωτική στολή είναι ομοιόμορφο και τυπο−

ποιημένο ένδυμα που φέρεται από τους στρατιωτικούς 
κατά την άσκηση των καθηκόντων τους και φέρει τα 
διακριτικά γνωρίσματα του Κλάδου ή Όπλου ή Σώματος 
των Ενόπλων Δυνάμεων που ανήκουν, του αξιώματος 
και της θέσης τους στην Ιεραρχία, καθώς και της απο−
στολής που του έχει ανατεθεί. 

2. Είναι ένδυμα με εμβληματικό χαρακτήρα, αποτελεί 
γνώρισμα των τακτικών στρατών και δηλώνει δημόσιο 
αξίωμα αφού ο φέρων αυτή ασκεί τη δημόσια εξουσία 
που του έχει ανατεθεί από την Πολιτεία, χωρίς άλλη δι−
ατύπωση. Πέραν της πρακτικής σημασίας, η στρατιωτική 
στολή ενσωματώνει και αντανακλά την παράδοση των 
Ενόπλων Δυνάμεων, όπως σφυρηλατήθηκε από τη συμ−
μετοχή τους στους αγώνες του Έθνους και ενισχύει το 
αίσθημα φιλοπατρίας και αυταπάρνησης των στελεχών. 

3. Η στρατιωτική στολή διαφοροποιείται ανάλογα με 
τις ιδιαίτερες απαιτήσεις κάθε πτυχής του σύνθετου 
επιχειρησιακού έργου των Ενόπλων Δυνάμεων (ασφά−
λεια, απόκρυψη, προστασία από περιβαλλοντικούς πα−
ράγοντες, επισημότητα κλπ). Οι διαφοροποιήσεις αυτές 
καλούνται τύποι. 

4. Οι στολές του στρατιωτικού προσωπικού των Ενό−
πλων Δυνάμεων διακρίνονται σε βασικές και επιπρό−
σθετες. Οι βασικές στολές έχουν αρίθμηση από 1 έως 
10, η οποία είναι κοινή και για τους τρεις Κλάδους και 
Κοινά Σώματα των Ενόπλων Δυνάμεων. Οι επιπρόσθετες 
στολές φέρονται από το προσωπικό που υπηρετεί σε 
συγκεκριμένες θέσεις, οι οποίες λόγω της ιδιαιτερότη−
τας της αποστολής τους και της φύσης του έργου τους, 
απαιτούν τη χρήση στολής με ιδιαίτερα χαρακτηριστικά. 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β΄

ΑΡΙΘΜΗΣΗ – ΟΝΟΜΑΣΙΑ – ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΩΝ ΒΑΣΙΚΩΝ 
ΣΤΟΛΩΝ ΤΩΝ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΑΝΔΡΩΝ – ΓΥΝΑΙΚΩΝ 

ΤΩΝ ΕΝΟΠΛΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ

Άρθρο 2

Αρίθμηση – ονομασία των βασικών στολών των
Αξιωματικών ανδρών – γυναικών

των Ενόπλων Δυνάμεων

1. Οι βασικές στολές των Αξιωματικών Ανδρών – Γυ−
ναικών των Ενόπλων Δυνάμεων, είναι οι κάτωθι:

107



108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Στολή υπ’ αριθ. 1 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Αξκών υπηρετούντων 
σε ΑΣΕΙ−ΣΣΑΣ−ΣΑΝ

Στολή υπ’ αριθ. 2 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Τελετών

Στολή υπ’ αριθ. 3 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Τελετών

Στολή υπ’ αριθ. 4 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Εσπερίδων

Στολή υπ’ αριθ. 5 (χειμερινή−
θερινή)

Δεύτερη Στολή Εσπερίδων 
(για το ΠΝ)

Στολή υπ’ αριθ. 6 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Δεξιώσεων

Στολή υπ’ αριθ. 7 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Παρατάξεων−Παρελά−
σεων

Στολή υπ’ αριθ. 8 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Περιπάτου και Υπη−
ρεσίας

Στολή υπ’ αριθ. 8 α (χειμερι−
νή−θερινή)

Στολή Υπηρεσίας (φέρεται 
χωρίς χιτώνιο)

Στολή υπ’ αριθ. 8β (χειμερινή) Στολή Υπηρεσίας (τύπου 
μπατλ− ντρες)

Στολή υπ’ αριθ. 8β (θερινή) Στολή Υπηρεσίας (για την 
ΠΑ) (τύπου μπατλ− ντρες)

Στολή υπ’ αριθ. 8γ (θερινή) Στολή Περιπάτου και Υπηρε−
σίας (Αφρικανικού τύπου)

Στολή υπ’ αριθ. 8 δ (χειμερι−
νή−θερινή)

Στολή Υπηρεσίας (φέρεται με 
μπουφάν)

Στολή υπ’ αριθ. 8 ε (χειμερι−
νή−θερινή)

Στολή Υπηρεσίας (φέρεται με 
πουλόβερ)

Στολή υπ’ αριθ. 9 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Ασκήσεων – Εκστρα−
τείας

Στολή υπ’ αριθ. 10 (χειμερινή−
θερινή)

Διακλαδική στολή Ασκήσεων 
– Εκστρατείας

Άρθρο 3
Διακρίσεις των βασικών στολών των Αξιωματικών 

ανδρών – γυναικών των Ενόπλων Δυνάμεων

1. Οι βασικές στολές των Αξιωματικών ανδρών – γυ−
ναικών των Ενόπλων Δυνάμεων διακρίνονται σε κύριες, 
παρεπόμενες και προαιρετικές. 

2. Οι κύριες στολές των Αξιωματικών Ανδρών – Γυναικών 
των Ενόπλων Δυνάμεων, είναι οι συνηθέστερες, από πλευ−
ράς χρήσης, καθόσον φέρονται κατά την εκτέλεση των 
συνήθων υπηρεσιακών καθηκόντων, συμπεριλαμβανομέ−
νων των περιστάσεων, όπου τα στελέχη παρευρίσκονται 
σε επίσημες τελετές− εκδηλώσεις. Αυτές είναι οι κάτωθι:

Στολή υπ’ αριθ. 2 (χειμερινή) Στολή Τελετών

Στολή υπ’ αριθ. 8 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Περιπάτου και Υπη−
ρεσίας

Στολή υπ’ αριθ. 8 α (θερινή) Στολή Υπηρεσίας

Στολή υπ’ αριθ. 8β (χειμερινή) Στολή Υπηρεσίας

Στολή υπ’ αριθ. 8γ (θερινή) Στολή Περιπάτου και Υπη−
ρεσίας (Αφρικανικού τύπου) 
(μόνο για το ΠΝ)

Στολή υπ’ αριθ. 9 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Ασκήσεων – Εκστρα−
τείας

Στολή υπ’ αριθ. 10 (χειμερινή−
θερινή)

Διακλαδική στολή Ασκήσεων 
– Εκστρατείας

3. Οι παρεπόμενες στολές των Αξιωματικών Ανδρών 
– Γυναικών των Ενόπλων Δυνάμεων προκύπτουν από 
τις κύριες και διαφοροποιούνται από αυτές ως προς τα 
παρελκόμενά τους. Αυτές είναι οι κάτωθι:

Στολή υπ’ αριθ. 3 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Τελετών

Στολή υπ’ αριθ. 6 (χειμερινή) Στολή Δεξιώσεων

Στολή υπ’ αριθ. 7 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Παρατάξεων−Παρελά−
σεων

Στολή υπ’ αριθ. 8 α (χειμε−
ρινή)

Στολή Υπηρεσίας

Στολή υπ’ αριθ. 8 δ (χειμερι−
νή−θερινή)

Στολή Υπηρεσίας

Στολή υπ’ αριθ. 8 ε (χειμερι−
νή−θερινή)

Στολή Υπηρεσίας

4. Οι προαιρετικές στολές των Αξιωματικών Ανδρών – 
Γυναικών των Ενόπλων Δυνάμεων είναι βασικές στολές 
περιορισμένης χρήσης, οι οποίες εντούτοις δύναται να 
φέρονται υποχρεωτικά σε ιδιαίτερες και εξειδικευμένες 
περιστάσεις. 

Στολή υπ’ αριθ. 1 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Αξκών υπηρετούντων 
σε ΑΣΕΙ−ΣΣΑΣ−ΣΑΝ

Στολή υπ’ αριθ. 2 (θερινή) Στολή Τελετών

Στολή υπ’ αριθ. 4 (χειμερινή−
θερινή)

Στολή Εσπερίδων

Στολή υπ’ αριθ. 5 (χειμερινή−
θερινή)

Δεύτερη Στολή Εσπερίδων 
(για το ΠΝ)

Στολή υπ’ αριθ. 6 (θερινή) Στολή Δεξιώσεων

Στολή υπ’ αριθ. 8β (θερινή) Στολή Υπηρεσίας (για την 
ΠΑ)

Στολή υπ’ αριθ. 8γ (θερινή) Στολή Περιπάτου και Υπηρε−
σίας (Αφρικανικού τύπου) (για 
τον ΣΞ και την ΠΑ)

5. Αναλυτικά, η σύνθεση των βασικών στολών υπ’ αριθ. 
1 έως 10 των Αξιωματικών Ανδρών – Γυναικών των Κλά−
δων των Ενόπλων Δυνάμεων καθορίζεται στους οικείους 
Κανονισμούς Στολών των Κλάδων των ΕΔ. 

6. Οι παλάσκες των Αξιωματικών (ΠΒ), (ΤΘ) και (ΜΧ) του 
Στρατού Ξηράς απονέμονται κατά την τελετή αποφοίτη−
σής τους από τα αντίστοιχα βασικά σχολεία εφαρμογής 
του Όπλού, όπου ανήκουν, και φέρονται προαιρετικά 
καθ’ όλη τη διάρκεια της καριέρας τους και ανεξαρτή−
τως βαθμού. Τα δικαιούμενα στελέχη, στα οποία δεν 
έχουν απονεμηθεί παλάσκες για οποιονδήποτε λόγο, 
φέρουν αυτές με δική τους μέριμνα ή με μέριμνα του 
οικείου Όπλού. Οι παλάσκες φέρονται αναρτημένες από 
τον αριστερό ώμο με τις στολές υπ’ αριθ. 2 και 3 των 
δικαιουμένων, κατά τα προαναφερόμενα, Αξιωματικών 
του Στρατού Ξηράς. 

7. Η ζώνη ανάρτησης ξίφους με κεφαλές λεόντων 
απονέμεται σε όλους τους Αξιωματικούς του Στρατού 
Ξηράς και των Κοινών Σωμάτων κατά την τελετή ορκω−
μοσίας τους ως Αξιωματικών και επίδοσης σε αυτούς 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 109

ξιφών. Για τους Αξιωματικούς αυτούς η ζώνη ανάρτησης 
ξίφους με κεφαλές λεόντων φέρεται με τις στολές υπ’ 
αριθ. 2 και 3 των Αξιωματικών του Στρατού Ξηράς και 
των Κοινών Σωμάτων καθ’ όλη τη διάρκεια της σταδι−
οδρομίας τους, υποχρεωτικά. Τα στελέχη, στα οποία 
δεν έχει απονεμηθεί η εν λόγω ζώνη για οποιονδήποτε 
λόγο, φέρουν αυτή προαιρετικά, με δική τους μέριμνα. 

8. Οι γυναίκες Αξιωματικοί των ΕΔ φέρουν παντελόνι 
και παπούτσια τύπου σκαρπίνι σε όλες τις στολές, με 
τις οποίες φέρεται ξίφος. 

Άρθρο 4

Στολή υπ’ αριθ. 10 – Διακλαδική στολή ασκήσεων− 
εκστρατείας

1. Ως διακλαδική στολή ασκήσεων – εκστρατείας του 
στρατιωτικού προσωπικού των ΕΔ καθορίζεται η στο−
λή υπ’ αριθ. 9 του Στρατού Ξηράς, πλην καλύμματος 
κεφαλής και διακριτικών των στελεχών του Πολεμικού 
Ναυτικού και της Πολεμικής Αεροπορίας, τα οποία κα−
θορίζονται με διαταγές των οικείων Γενικών Επιτελείων. 

2. Η διακλαδική στολή ασκήσεων – εκστρατείας φέ−
ρεται από τα κάτωθι στελεχή των ΕΔ:

α. Από το σύνολο των στελεχών του Στρατού Ξηράς 
και των Κοινών Σωμάτων των ΕΔ.

β. Από το προσωπικό των Αποβατικών Αγημάτων των 
Πολεμικών Πλοίων και του Αρχηγείου Στόλου, εφόσον 
δεν φέρουν τη μπλε στολή των πληρωμάτων του Στό−
λου. 

γ. Από το σύνολο των στελεχών της ΠΑ, μετά την 
εξάντληση των υπαρχόντων αποθεμάτων των υφιστα−
μένων στολών ασκήσεων− εκστρατείας της ΠΑ. Από 
01−01−2013 η διακλαδική στολή ασκήσεων− εκστρατείας 
φέρεται από το προσωπικό της ΠΑ στην 31 ΜΕΕΔ κατά 
τις επιχειρήσεις, στο ΠΚΕΕΥΕ και στο ΛΦΑΤ. 

δ. Από το στρατιωτικό προσωπικό του ΠΝ και της ΠΑ 
σε μεικτές ομάδες φρούρησης σύνθετων στρατοπέδων, 
σε Διακλαδικές Μονάδες Πολυεθνικών Επιχειρήσεων 
Υποστήριξης Ειρήνης, σε ομάδες Διακλαδικών Πολυεθνι−
κών Δυνάμεων (NRF – Battle Group) ΝΑΤΟ και ΕΕ, καθώς 
και σε όλες τις περιπτώσεις που εκπροσωπούνται οι 
ελληνικές ΕΔ ως διακλαδικό σύνολο σε ενέργειες ή 
επιχειρήσεις στο έδαφος. 

3. Αναλυτικά, η σύνθεση της διακλαδικής στολής ασκή−
σεων – εκστρατείας του στρατιωτικού προσωπικού των 
Ενόπλων Δυνάμεων καθορίζεται στους οικείους Κανο−
νισμούς Στολών των Κλάδων των ΕΔ. 

Άρθρο 5

Ιστορικές στολές των στελεχών
των Ενόπλων Δυνάμεων

1. Με τον όρο ιστορικές στολές των στελεχών των 
ΕΔ νοούνται εκείνες που είχαν θεσμοθετηθεί στο πα−
ρελθόν και είναι συνδεδεμένες με τις παραδόσεις των 
ΕΔ, καθορίζονται δε με αποφάσεις των οικείων κατά 
Κλάδο Ανωτάτων Συμβουλίων ή του Αρχηγού του Γε−
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας για τα Κοινά Σώματα.

2. Τα στελέχη των ΕΔ φέρουν δυνητικά τις ιστορικές 
στολές του Κλάδου ή Κοινού Σώματος, όπου ανήκουν, 
κατόπιν διαταγής του αρμοδίου φορέα για κάθε εκδή−
λωση, τελετή ή εορτή. 

3. Ενδεικτικά, ως ιστορικές στολές θεωρούνται:
α. Οι στολές υπ’ αριθ. 2 και 6 των Αξιωματικών Ιππι−

κού− Τεθωρακισμένων πράσινου χρώματος. 

β. Η στολή υπ’ αριθ. 8 γ (θερινή) Περιπάτου και Υπη−
ρεσίας (αφρικανικού τύπου) αμμώδους χρώματος των 
Αξιωματικών του Στρατού Ξηράς και της Πολεμικής 
Αεροπορίας. 

γ. Όσες άλλες χαρακτηρίζονται ως ιστορικές στολές 
με αποφάσεις των οικείων κατά Κλάδο Ανωτάτων Συμ−
βουλίων ή του Αρχηγού του Γενικού Επιτελείου Εθνικής 
Άμυνας για τα Κοινά Σώματα.

Άρθρο 6

Στολές Αξιωματικών ανδρών – γυναικών Κοινών 
Σωμάτων

1. Οι Αξιωματικοί του Κοινού Σώματος Στρατολογι−
κού− Στρατιωτικών Νομικών Συμβούλων (ΣΣΝΣ) φέρουν 
τις βασικές στολές υπ’ αριθ. 1 έως 10 των Αξιωματικών 
του Στρατού Ξηράς, διαφοροποιημένες, ως ακολούθως: 

α. Με τις στολές υπ’ αριθ. 3 και 8 Αξιωματικών (ΣΣΝΣ) 
ανδρών− γυναικών φέρεται πηλήκιο βαθυπράσινου χρώ−
ματος. 

β. Με τις στολές υπ’ αριθ. 7, 8 α, 8 β χειμερινή, 8 γ 
θερινή, 8 δ, 8 ε, 9 και 10 Αξιωματικών (ΣΣΝΣ) ανδρών− 
γυναικών φέρεται μπερές βαθυπράσινου χρώματος.

γ. Με τις στολές υπ’ αριθμ. 3, 8, 8 α, 8 β χειμερινή, 8 γ 
θερινή, 8 δ και 8 ε Αξιωματικών (ΣΣΝΣ) ανδρών− γυναι−
κών φέρεται πουκάμισο λευκού χρώματος.

δ Το πουλόβερ της στολής υπ’ αριθ. 8 ε των Αξιωμα−
τικών (ΣΣΝΣ) ανδρών− γυναικών είναι χρώματος μαύρου.

ε. Τα χιτώνια, παντελόνια, φούστες, βραχείες χλαίνες 
των στολών υπ’ αριθ. 3, 8, 8 α, 8 β χειμερινής, 8 γ θερινής, 
8 δ και 8 ε των Αξιωματικών (ΣΣΝΣ) ανδρών− γυναικών 
είναι χρώματος βαθυπράσινου. 

στ. Οι Αξιωματικοί (ΣΣΝΣ) άνδρες− γυναίκες φέρουν 
επιπλέον τα διακριτικά που προβλέπονται ειδικά για το 
Σώμα που ανήκουν. 

2. Οι Αξιωματικοί του Κοινού Σώματος Στρατιωτικών 
Δικαστικών Γραμματέων (ΣΔΓ), φέρουν τις βασικές στο−
λές υπ’ αριθ. 1 έως 10 των Αξιωματικών του Στρατού 
Ξηράς, διαφοροποιημένες, ως ακολούθως: 

α. Με τις στολές υπ’ αριθ. 3 και 8 Αξιωματικών (ΣΔΓ) 
ανδρών− γυναικών φέρεται πηλήκιο βαθυπράσινου χρώ−
ματος. 

β. Με τις στολές υπ’ αριθ. 7, 8 α, 8 β χειμερινή, 8 γ 
θερινή, 8 δ, 8 ε, 9 και 10 Αξιωματικών (ΣΔΓ) ανδρών− γυ−
ναικών φέρεται μπερές βαθυπράσινου χρώματος.

γ. Με τις στολές υπ’ αριθμ. 3, 8, 8 α, 8 β χειμερινή, 8 γ 
θερινή, 8 δ και 8 ε Αξιωματικών (ΣΔΓ) ανδρών− γυναικών 
φέρεται πουκάμισο λευκού χρώματος.

δ. Τα χιτώνια, παντελόνια, φούστες, πουλόβερ, βραχεί−
ες χλαίνες των στολών υπ’ αριθ. 3, 8, 8 α, 8 β χειμερινή, 
8 γ θερινή, 8 δ και 8 ε Αξιωματικών (ΣΔΓ) ανδρών− γυ−
ναικών είναι χρώματος βαθυπράσινου. 

ε. Οι Αξιωματικοί (ΣΔΓ) άνδρες− γυναίκες φέρουν επι−
πλέον τα διακριτικά που προβλέπονται ειδικά για το 
Σώμα που ανήκουν. 

στ. Οι Αξιωματικοί (ΣΔΓ), για τους οποίους καθιερώ−
νονται νέα είδη στολών, υποχρεούνται να φέρουν τις 
εν λόγω στολές από 01−01−2016. 

3 Οι Αξιωματικοί Στρατιωτικοί Ιερείς των Ενόπλων 
Δυνάμεων φέρουν στολές αντίστοιχες με την ιδιότητά 
τους, ως ιερέων. Η σύνθεση των στολών των Αξιωματι−
κών (ΣΙ) των Ενόπλων Δυνάμεων περιλαμβάνονται στο 
άρθρο 7 του παρόντος Κανονισμού.  



110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 111



112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 113



114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 115



116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 117



118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 119



120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 121



122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 123



124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 125



126 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 127



128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 129



130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 131



132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 133



134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 135



136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 137



138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Άρθρο τέταρτο
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας αναθέτουμε τη δη−
μοσίευση και εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000142201150032*


		2015-01-22T18:56:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




